

Kwabs in 'NDR 2 Soundcheck Live: Das Radiokonzert'

Kwabs in "NDR 2 Soundcheck Live: Das Radiokonzert"

/>Seine bestechende Bariton-Stimme zeichnet Kwabs aus. Vor elektronischer Synthie-Soul Kulisse vermengt der Sänger R'n'B und Gospel-Einflüsse. Im Rahmen des Reeperbahn Festivals trat er 2014 im Hamburger Mojo Club auf. Dort präsentierte er u. a. den Song "Walk", der im Januar 2015 in Deutschland sogar sein erster Nummer-eins-Hit wurden. Die Aufzeichnung des Konzerts ist am Montag, 23. Februar, ab 21.00 Uhr in "NDR 2 Soundcheck Live: Das Radiokonzert" zu hören.

Singer/Songwriter-Talente. Drei Jahre lang war Kwabena Sarkodee Adjepong Leadsänger des National Youth Jazz Orchestra, bevor er an der Royal Academy of Music Jazz studierte. Das legendäre Plattenlabel Atlantic nahm Kwabs unter Vertrag und veröffentlichte seine Debüt-EP "Wrong Or Right" im Februar 2014. Obwohl er noch am Anfang seiner Solokarriere steht, brachten ihm seine ausgefallenen Live-Shows schon reichlich Lob seitens gestandener Kollegen wie Jessie Ware, Emeli Sandé, Joss Stone oder Plan B ein.

Soln ebestechende Bariton-Stimme zeichnet Kwabs aus. Vor elektronischer Synthie-Soul Kulisse vermengt der Sänger R'n'B und Gospel-Einflüsse. Bei seinen ausverkauften Auftritten in der britischen Hauptstadt hat er Fans und Kritiker begeistert - MTV und BBC Radio 1Xtra nominierten den 24-Jährigen zum "heißesten Newcomer-Act 2014". Im Rahmen des Reeperbahn Festivals trat er 2014 im Hamburger Mojo Club auf. Dort präsentierte er u. a. den Song "Walk", der im Januar 2015 in Deutschland sogar sein erster Nummer-eins-Hit wurden. Die Aufzeichnung des Konzerts ist am Montag, 23. Februar, ab 21.00 Uhr in "NDR 2 Soundcheck Live: Das Radiokonzert" zu hören.

Soln 476 februar 2014 in Hamburger Mojo Club auf. Dort präsentierte er u. a. den Song "Walk", der im Januar 2015 in Deutschland

Jos 2014 in Hamburger Mojo Club auf. Dort präsentierte er u. a. den Song "Walk", der im Januar 2015 in Deutschland

Jos 2014 in Hamburger Mojo Club auf. Dort präsentierte er u. a. den Song "Walk", der im Januar 2

Pressekontakt

NDR - Norddeutscher Rundfunk

20149 Hamburg

ndr.de info@ndr.de

Firmenkontakt

NDR - Norddeutscher Rundfunk

20149 Hamburg

ndr.de info@ndr.de

Der NDR ist das führende elektronische Medienunternehmen im Norden, das durch Erfolg und Qualität seiner Programme sowie seines kulturellen und sozialen Engagements weit über sein Sendegebiet hinaus Einfluss und Bedeutung hat.